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STRASZNA KOLACJA
U CIOTKI MAUD

1

To nie by ło śmier tel nie nud ne…
To by ło sto ty się cy ra zy gor sze!
To by ła apo te oza nu dy. Nu da naj strasz niej sza, ja ką

tyl ko moż na so bie wy obra zić. 
Wil lard Mo ogley, ostat ni po to mek dy na stii Mo -

ogley ów, sie dział sztyw no jak wy pa tro szo na i wy su szo -
na ry ba, usi łu jąc nie prze cią żać le d wo trzy ma ją ce go się
opar cia wie ko we go krze sła, na któ rym po sa dzi ła go
ciot ka Maud. Miał cięż kie po wie ki i uchwy cił się moc -
no – jak by to mo gło mu po móc – okrą głe go ma syw ne -
go sto łu przy kry te go gru bą, ro bio ną na szy deł ku ser we -
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ROZDZIAŁ PIERWSZY

tą. Pod czas ko la cji Will miał wciąż wra że nie, że z tej
peł nej esów -flo re sów ser we ty po wy ła zi ły ja kieś pa le oli -
tycz ne owa dy za dzi wio ne, że zo sta ła ona po wie lu la -
tach ukry cia w naf ta li nie po now nie roz ło żo na na praw -
dzi wym sto le. W pra wej dło ni Will trzy mał łyż kę
z wy gra we ro wa nym na srebr nym uchwy cie pro fi lem
męż czy zny z wiel ki mi bo ko bro da mi. Ciot ka Maud wy -
ja śnia ła mu przy naj mniej ze sto ra zy, co to za po stać hi -
sto rycz na.

Ge ne rał?
Pre zy dent?
Dla Wil la by ło to tak ma ło in te re su ją ce, że wciąż za -

po mi nał, o ko go cho dzi. Te raz po stu ki wał ner wo wo w tę
ma łą mi sio wa tą twarz, pró bu jąc nad so bą za pa no wać,
by nie rzu cić łyż ką o pod ło gę. 

Nu da fak tycz nie go nie opusz cza ła i Will nie wi dział
wyj ścia z tej sy tu acji.

– A za tem tak że dro gi sta ry Mil ton nas opu ścił… do -
kład nie w ze szłym ty go dniu… scho dząc po scho dach…
– wes tchnę ła jed na z dwóch przy ja ció łek, któ re ciot ka
Maud za pro si ła na ko la cję.

– Nie… je mu się tyl ko wy da wa ło, że idzie po scho -
dach – skrzy pią cym gło sem wy ja śni ła dru ga.

Chło piec grzecz nie po pi jał łyż ką cuch ną cy prze cier
z zie lo nej ce bu li, zro bio ny we dług se kret ne go prze pi su
ciot ki Maud.
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„Se kret ny… ale nie wy star cza ją co” po my ślał Will,
prze ły ka jąc cuch ną cą ciecz.

I tak jak pod nie bie nie Wil la nie by ło szczę śli we, tak
i je go oczy nie mia ły się le piej. Do kład nie na wprost
chłop ca usa do wi ły się wąt pli wej uro dy przy ja ciół ki ciot -
ki Maud: dwie ko bie ty za nu dza ją ce śmier tel nie swo im
ga dul stwem.

– …i te raz, kie dy sta ry Mil ton od szedł, po zo sta li tyl -
ko bied ny Re gi nald i Na ta lia, wciąż roz ko ja rzo na i nie -
po rad na…

– …no tak, ale ona po waż nie cho ru je…
– Cięż ko cho ru je od czter dzie stu lat i wciąż ma się

do brze. Prze ży je nas wszyst kich, ja ci to mó wię!
Will prze su nął wzrok z jed nej na dru gą. Dwie sta ru -

chy roz ma wia ły tyl ko o swo ich zna jo mych: o tych, któ -
rzy do pie ro co ode szli na tam ten świat, o tych, któ rzy
mie li odejść i o tych, któ rzy we dług nich, zro bi li by le -
piej, od cho dząc z te go świa ta już daw no.

Dziw ne.
Pa trząc na nie, nikt by nie po wie dział, że są ta kie ma -

ka brycz ne.
Ta po le wej, So fro nia, by ła ma lut ka i pulch niut ka,

ubra na w kwie ci sty strój wła ści cie la plan ta cji ba weł ny
po cho dzą cy z cza sów woj ny se ce syj nej. 

Dru ga, Clo ri na, mia ła fry zu rę w kształ cie gi gan tycz -
ne go je dwab ni ka prze kłu te go dzie siąt ką zło tych szpi lek.
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Od cza su, gdy umarł jej czwar ty mąż, bied ny Szu ster,
no si ła wciąż ża ło bę. 

Will przy glą dał im się w ci szy.
Do sko na le ro zu miał, że co kol wiek by po wie dział i tak

zo stał by zi gno ro wa ny.
– Jest w szpi ta lu, mó wię ci. We dług mnie, nie wyj dzie

już stam tąd.
– Jak mat ka! Jak mat ka!
Drzwi od sa lo nu otwo rzy ły się na gle, co przy naj -

mniej uchro ni ło nu dzą ce go się śmier tel nie Wil la

ROZDZIAŁ PIERWSZY
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przed za nu rze niem gło wy w cuch ną cym prze cie rze
z zie lo nej ce bu li.

Ciot ka Maud wy nu rzy ła się z kuch ni z wa zą, nad któ -
rą uno si ła się du szą ca, smro dli wa pa ra.

– Prze pra szam, że ka za łam wam cze kać! – za skrze -
cza ła, wy ba łu sza jąc oczy spod oka za łych czer wo nych
opra wek swo ich oku la rów.

Chu da wy so ka ko bie ta po de szła do za sta wio ne go sto -
łu i po sta wi ła wa zę obok swo je go ta le rza. Te raz Will do -
strzegł wiel kie ku rze lub in dy cze no gi wy nu rza ją ce się
jak zwło ki z czar nia wej cie czy.

– Zbie raj na czy nia, Will! – za rzą dzi ła ciot ka, wkła da -
jąc cho chlę do wa zy. – Wi dzisz, że po da ję dru gie da nie.

Dwie sta ru chy wą cha ły po dejrz li wie za pach do cho -
dzą cy z wa zy.

– Nie ugo to wa łaś przy pad kiem jed ne go z tych obrzy -
dli wych pta szysk na dwóch ła pach, co? – za py ta ła
pierw sza.

Will wstał. Pa mię tał do brze tam tą ko la cję, kie dy ciot -
ka Maud ka za ła upiec w pie kar ni ku dwa stru sie uda, za -
miast nor mal nych ud in dy czych.

– Da łaś wy star cza ją cą ilość czosn ku? – do py ty wa ła
się dru ga.

– Czo snek ma do sko na łe dzia ła nie od ka ża ją ce.
Will, okrą ża jąc stół, po zbie rał brud ne ta le rze i wzdy -

cha jąc, po szedł do kuch ni.
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– Nie dam ra dy… – po ję ki wał, spo glą da jąc na pa no -
ra mę Up per West Si de, dziel ni cy No we go Jor ku, roz cią -
ga ją cą się aż do rze ki Hud son.

Sły szał z sa lo nu ude rze nia sztuć ców o ta le rze i brzę -
czą ce gło sy przy ja ció łek je go ciot ki, któ re po now nie
roz po czę ły wy li cza nie wszyst kich ży wych i zmar łych.

Spraw dził, któ ra go dzi na. By ło za le d wie kwa drans
po dzie wią tej, a je mu wy da wa ło się, że spę dził przy sto le
ca łą noc.

– Wil la aaaard! – za wo ła ła ciot ka Maud z sa lo nu.
– Ru szaj się, ina czej ci osty gnie!

Will od krę cił wo dę w kra nie, zmo czył so bie rę ce,
a po tem zwil żył wło sy w na dziei, że tro chę go to oży wi. 

Ko la cje w do mu ciot ki Maud by ły obo wiąz kiem ro -
dzin nym, w któ rym raz w mie sią cu mu siał uczest ni czyć,
bo te go żą dał wuj Alvin. 

– Wil lard!
– Ciot ka Maud już jest kosz ma rem… – za mru czał

pod no sem chło piec, wlo kąc się no ga za no gą. – Ale te
dwie dzi wacz ki, jej przy ja ciół ki…

Kie dy po ja wił się w sa lo nie, trzy pa ry oczu wpa try -
wa ły się w nie go. I cho ciaż ciot ka Maud z uśmie chem
po sta wi ła przed nim ta lerz, Wil lo wi zda wa ło się, że ten
uśmiech kry je ja kiś pod stęp.

Usiadł do sto łu jak naj nor mal niej szy chło piec, chu dy
i po tar ga ny, w dżin sach za du żych o dwa roz mia ry i bu -
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tach z po roz wią zy wa ny mi sznu ro wa dła mi. Usiadł, jak by
to miał być je go ostat ni po si łek. Krze sło za skrzy pia ło,
jak by mia ło za chwi lę roz sy pać się w drob ny mak.

Will spu ścił wzrok i pa trzył na coś, co te raz pły wa ło
w je go ta le rzu. Roz ko ja rzo ny chwy cił nóż le wą rę ką,
a wi de lec pra wą i po chwi li to zmie nił. Za czął kro ić
mię so, ale by ło ono twar de jak plan de ka na cię ża rów -
kę. Nie da wał ra dy. Coś by ło nie tak. Dwie sta ru chy
prze sta ły wy li czać wszyst kich, któ rzy ode szli z te go
świa ta.

„Czyż by i one prze nio sły się na tam ten świat?” za sta -
na wiał się Will.

Wy star czy ło jed no spoj rze nie, by Will prze ko nał się,
że nie ste ty nie miał ty le szczę ścia. So fro nia i Clo ri na
wciąż tu by ły, po pra wej i po le wej stro nie ciot ki
Maud. I wpa try wa ły się w nie go.

Will zmarsz czył ze zdzi wie nia czo ło. – A wy nie je cie?
– za py tał.

Trzy ko bie ty, jak ude rzo ne ba tem, za czę ły zwin nie ru -
szać wi del ca mi i no ża mi. Wciąż jed nak po grą żo ne by ły
w za gad ko wej ci szy. 

Will po wo lut ku odło żył sztuć ce na ta lerz z wy wa rem.
Gest ten nie umknął uwa dze ciot ki Maud, któ ra prze -
łknę ła kęs i za chę ca ła go, by zro bił to sa mo.

– Wiesz prze cież, że zim ne nie jest do bre! – mó wi ła
z peł ny mi usta mi.

tom 3_rozdzial_I  10-04-16  15:30  Strona 15



16

ROZDZIAŁ PIERWSZY

– Kur czak wę dzo ny Mo ogley ów mu si być spo ży wa ny
w mak sy mal nie wy so kiej tem pe ra tu rze.

– Tak, ale jest pra wie tak go rą cy jak sam śro dek zie -
mi… – za uwa żył Will.

Clo ri na, czer wo na jak pa prycz ka za spra wą wy sił ku
wkła da ne go w je dze nie tak go rą cej po tra wy, usi ło wa ła
na dal prze ko nać go, że kur czak jest wy śmie ni ty.

„Po dej rza nie za le ży im, że bym jadł” za sta na wiał się
Will. „Ale dla cze go?”

Za czął się za sta na wiać, bo nie da wa ło mu to spo ko ju.
Wstał od sto łu, po da jąc ja ko wy mów kę, że mu si na peł -
nić ka raf kę wo dą. Po kry jo mu za czął szu kać wska zó wek
w to reb kach po roz rzu ca nych na pod ło dze. 

Nic.
Mo że we trzy zor ga ni zo wa ły je den z tych swo ich za -

bój czych se an sów spi ry ty stycz nych i chcia ły roz po cząć
go jak naj szyb ciej? Will na peł nił ka raf kę wo dą i po wró -
cił do sto łu. 

– Cóż za by stry chło piec! – za skrze cza ła Clo ri na z fał -
szy wą szcze ro ścią.

Spad ko bier ca Agen cji Du chów sto pą pod sto łem zba -
dał licz bę nóg. Trzy. Zgadł! Miał ra cję! 

Trzy sta ru chy chcia ły po sprzą tać ze sto łu jak naj szyb -
ciej, by roz po cząć se ans spi ry ty stycz ny, jed ną z ich ulu -
bio nych roz ry wek. Przy naj mniej nie cho dzi ło o coś nie -
bez piecz ne go. 
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Will uspo ko iw szy się tym od kry ciem roz po czął
na no wo je dze nie te go nie praw do po dob nie wiel kie go
ka wał ka mię sa, któ ry miał na swo im ta le rzu. Wie dział
nie od dziś, że ciot ka Maud by ła moc no za wie dzio na
i roz cza ro wa na de cy zją wu ja Alvi na, by to je mu, a nie
jej, zo sta wić za rzą dza nie ro dzin ną Agen cją Du -
chów. I na wet Tup per ostrze gał go, że ciot ka Maud zro bi
wszyst ko, by wsa dzić swo je ła py do miesz ka nia Wil la,
a szcze gól nie do Ja nuy, ze ga ra, któ ry był nie zbęd ny
do ko mu ni ko wa nia się ze świa tem du chów. Jed nak Will
nie do my ślał się na wet, co trzy sta ru chy cho wa ły dla
nie go na ten wie czór…

Chło piec zbli żył do ust ocie ka ją cy so sem ka wa łek
mię sa. Ciot ka Maud uśmiech nę ła się roz pro mie nio na.
So fro nia i Clo ri na za chwy co ne spo wol ni ły pro ce du ry
po ły ka nia…

Na se kun dę wcze śniej, za nim Will na gryzł kęs mię sa
zbli żo ny do ust, za dzwo nił je go te le fon.

17

STRASZNA KOLACJA...
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